PHEFEll UHA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAUE --

LEI Nº 1242/94
DE 27 DE JUNHO DE 1994.

"CONCEDE GRATUIDADE NOS

PRAÇAS DE ESPORTES NO MUNICiPIO, F

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Faço saber que a C~mara Municipal

vou e eu, l'refei t;o Municipal, sanciono a seguinte Lei:

apr~

Art. lº - Nos Estádios e nas Praças de

Esportes no Municipio, nos dias de competições com cobrança de in

gressos, ficam isentos de pagamento:

I - aposentados

II - maiores de 65 anos;

III - menores de at~ 12 anos de idade acom
,

panhados dos pais ou responsaveis.

Art. 2º - O Poder Execut;ivo, al;r:ivés cJo

Dcp:u'l:t1111t'11lo compeLente, promoverá o disciplinamento, a identifi

caç~o dos beneficiários, a fiscalizaç~o e execuç~o da presente

Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em ViRor na

data de ~;ii;1 publicação, revogadas as disposições em contrário.

CIMARA llUNICIPAL DE JOÃO AfOhltrJDt­

Recebido em_Q_f __ / O l; 9 C{
As j]_.: 00 ---.

--- .
Ass.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 27 DE JUNHO DE 1994.
- (l SL·L--\-1.-t ~---..-~··' ·~·')... ,,,.(._.; __ ~--·C..

r>GERMIN LOUREIRO

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de

G0bjrn'lt• :ws 2'7 clias do 1994.

efe de Gabinete

------------·····--·-------------------------------
RuoG..-oldo Mirando, 337 - Fo111t1: 851. 6122 - 851. 6251 - 85/ .6121 -FAX: 851. 62 13 - Tttlo :3980 75 -CEP.'35930 .027

JOÃO MONLEVADE MINAS GERAIS